
Μαρούσι, 20-05-2010
Αριθ. ΑΠ. 565/056 

ΑΠΟΦΑΣΗ

 Συμπλήρωση  της  Απόφασης  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ.  536/175/15-10-2009 
“Συγκρότηση  Διαρκών  Επιτροπών  Ακροάσεων  της  ΕΕΤΤ  και  ορισμός 
των αρμοδιοτήτων αυτών” (ΦΕΚ 477/ΥΟΔΔ/9-11-2009)

Η Εθνική Επιτροπή  Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων ( ΕΕΤΤ)

Έχοντας υπόψη:

1. το  Νόμο  3431/2006  «Περί  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών  και 
άλλες  διατάξεις»  (ΦΕΚ 13/Α/03.02.2006),  ιδίως  το  άρθρο  11, 
παράγραφος 3, και το άρθρο 63, 

2. την Απόφαση αριθ. 69452/5-6-1995, του Υπουργού Μεταφορών 
και  Επικοινωνιών,   «Κανονισμός  Εσωτερικής  Λειτουργίας  της 
ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 505/Β΄/7-6-1995), ιδίως το άρθρο 3,

3. την Απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ. 249/115/29-03-2002 (ΦΕΚ 642/Β΄/23-
5-2002)  «Κανονισμός  Ακροάσεων  για  Θέματα 
Τηλεπικοινωνιών»,

4. την Απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ. 272/64/10-1-2003  (ΦΕΚ 158/B΄/14-2-
2003), «Κανονισμός σχετικός με τη Διαδικασία Λήψης από την 
ΕΕΤΤ Ασφαλιστικών Μέτρων κατ` εφαρμογή της παραγράφου 4 
του  άρθρου  12 του Ν.  2867/2000,  η  οποία  προστέθηκε  με  το 
άρθρο Δωδέκατο, παρ. 2 του Ν. 3082/2002 (ΦΕΚ 316/Α/2002)», 

5. την  Απόφαση  ΕΕΤΤ  ΑΠ.  536/175/15-10-2009  (ΦΕΚ 
477/ΥΟΔΔ/9-11-2009),  «Συγκρότηση  Διαρκών  Επιτροπών 
Ακροάσεων της ΕΕΤΤ και ορισμός των αρμοδιοτήτων αυτών» ,

6. το  γεγονός  ότι  για  την  αποτελεσματικότερη  εκτέλεση  των 
αρμοδιοτήτων  των  Διαρκών  Επιτροπών  Ακροάσεων   κρίνεται 
αναγκαίο  να  ορισθούν  και  αναπληρωματικά  μέλη  των  ήδη 
ορισθέντων μελών των Διαρκών Επιτροπών Ακροάσεων, που να 
ασκούν  τα  σχετικά  καθήκοντα  σε  περίπτωση  κωλύματος  των 
τακτικών μελών,  

1



7. το γεγονός ότι  από τις  διατάξεις  της παρούσας Απόφασης δεν 
προκαλείται  δαπάνη  σε  βάρος  του  κρατικού  προϋπολογισμού 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού της ΕΕΤΤ, 

Αποφασίζει:

Άρθρο 1 

1. Με την παρούσα απόφαση ορίζονται αναπληρωματικά μέλη των 
ορισθέντων με την  Απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ. 536/175/15-10-2009 (ΦΕΚ 
477/ΥΟΔΔ/9-11-2009),  τακτικών  μελών  των  συγκροτηθεισών 
Διαρκών Επιτροπών Ακροάσεων. 

2. Τα  αναπληρωματικά  μέλη ασκούν  τα  σχετικά  καθήκοντα  σε 
περίπτωση κωλύματος ή απουσίας των τακτικών μελών. 

Άρθρο  2

  Για τη Διαρκή Επιτροπή Ακροάσεων του άρθρου 2 της ΑΠ ΕΕΤΤ 
536/175/15-10-2009 ορίζονται αναπληρωματικά μέλη ως εξής :

1.   ο  κ.  Λεωνίδας  Κανέλλος  του  Ιωάννη,  Πρόεδρος  της  ΕΕΤΤ,  ως 
Πρόεδρος της Επιτροπής,  αναπληρούται σε περίπτωση κωλύματος 
από τον  κ. Ευάγγελο Συρίγο του Ματθαίου,

2. ο κ. Παναγιώτης Κωττής του Γεωργίου, Μέλος της ΕΕΤΤ, ως μέλος 
της Επιτροπής, αναπληρούται σε περίπτωση κωλύματος από τον  κ. 
Μιχαήλ Σακκά του Πέτρου και 

3. ο κ. Νικόλαος Παπαουλάκης του Χρήστου, Μέλος της ΕΕΤΤ, ως 
μέλος της Επιτροπής, αναπληρούται σε περίπτωση κωλύματος από 
τον  κ. Γεώργιο Παπαπαύλου του Αναστασίου. 

Άρθρο 3

Για  τη  Διαρκή  Επιτροπή  Ακροάσεων  του  άρθρου  3  της  ΑΠ  ΕΕΤΤ 
536/175/15-10-2009 ορίζονται αναπληρωματικά μέλη ως εξής : 

 

2



1ο κ.  Ευάγγελος  Συρίγος  του Ματθαίου,  Αντιπρόεδρος  της ΕΕΤΤ,  ως 
Πρόεδρος της Επιτροπής, αναπληρούται σε περίπτωση κωλύματος 
από τον  κ. Λεωνίδα Κανέλλο του Ιωάννη,

2. ο  κ.  Παναγιώτης  Κωττής  του  Γεωργίου,  Μέλος  της  ΕΕΤΤ,   ως 
μέλος της Επιτροπής,  αναπληρούται σε περίπτωση κωλύματος από 
τον  κ. Ιωάννη Παπαϊωάννου του Θεμιστοκλή και 

3. ο  κ.  Κωνσταντίνος  Δεληκωστόπουλος  του  Στεφάνου,  Μέλος  της 
ΕΕΤΤ,  ως  μέλος  της  Επιτροπής,   αναπληρούται  σε  περίπτωση 
κωλύματος από τον  κ. Νικόλαο Παπαουλάκη του Χρήστου.

Άρθρο 4

Για  τη  Διαρκή  Επιτροπή  Ακροάσεων  του  άρθρου  4  της  ΑΠ  ΕΕΤΤ 
536/175/15-10-2009 ορίζονται αναπληρωματικά μέλη ως εξής :  

1. ο κ. Ευάγγελος Συρίγος του Ματθαίου, Αντιπρόεδρος της ΕΕΤΤ για 
τον  τομέα  των  Ηλεκτρονικών  επικοινωνιών,  ως  Πρόεδρος, 
αναπληρούται σε περίπτωση κωλύματος από τον κ.  Μιχαήλ Σακκά 
του Πέτρου,

2. ο κ. Γεώργιος Παπαπαύλου του Αναστασίου, Μέλος της ΕΕΤΤ,  ως 
μέλος της Επιτροπής,  αναπληρούται σε περίπτωση κωλύματος από 
τον  κ. Ιωάννη Παπαϊωάννου του Θεμιστοκλή, και 

 3. ο κ. Ιωάννης Τζιώνας του Αλεξάνδρου, Μέλος της ΕΕΤΤ, ως μέλος 
της Επιτροπής,  αναπληρούται σε περίπτωση κωλύματος από τον  κ. 
Παναγιώτη Κωττή του Γεωργίου.

Άρθρο 5

Για  τη  Διαρκή Επιτροπή Ακροάσεων του  άρθρου  5  της  ΑΠ ΕΕΤΤ  
536/175/15-10-2009 ορίζονται αναπληρωματικά μέλη ως εξής :   

1. ο κ. Μιχαήλ Σακκάς του Πέτρου, Αντιπρόεδρος της ΕΕΤΤ για τον 
τομέα  παροχής  ταχυδρομικών  υπηρεσιών,  ως  Πρόεδρος, 
αναπληρούται  σε  περίπτωση  κωλύματος  από  τον  κ.  Ευάγγελο 
Συρίγο του Ματθαίου,  

2. ο κ. Νικόλαος Παπαουλάκης του Χρήστου, Μέλος της ΕΕΤΤ  ως 
μέλος της Επιτροπής, αναπληρούται σε περίπτωση κωλύματος από 
τον  κ. Γεώργιο  Παπαπαύλου του Αναστασίου και 

3



3. ο κ. Ιωάννης Παπαϊωάννου του Θεμιστοκλή, Μέλος της ΕΕΤΤ  ως 
μέλος της Επιτροπής,  αναπληρούται σε περίπτωση κωλύματος από 
τον  κ. Κωνσταντίνο Δεληκωστόπουλο του Στεφάνου.

 

Άρθρο 6

Κατά  τα  λοιπά,  εφαρμόζονται  οι  διατάξεις  του  άρθρου  63,  του 
ν.3431/2006  και  των  αποφάσεων  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  249/115/29-3-2002 
(ΦΕΚ  642/Β΄/23-5-2002)  «Κανονισμός  Ακροάσεων  για  Θέματα 
Τηλεπικοινωνιών»,  ΑΠ 272/64  (ΦΕΚ Β΄/158/14-2-03), «Κανονισμός 
σχετικός  με  τη  Διαδικασία  Λήψης  από  την  ΕΕΤΤ  Ασφαλιστικών 
Μέτρων  κατ`  εφαρμογή  της  παραγράφου  4  του  άρθρου  12  του  Ν. 
2867/2000, η οποία προστέθηκε με το άρθρο Δωδέκατο, παρ. 2 του Ν. 
3082/2002  (ΦΕΚ  316/Α/2002)»,   ΑΠ  536/175/15-10-2009(  ΦΕΚ 
477/ΥΟΔΔ/9-11-2009) «Συγκρότηση Διαρκών Επιτροπών Ακροάσεων 
της  ΕΕΤΤ  και  ορισμός  των  αρμοδιοτήτων  αυτών»,  όπως  εκάστοτε 
ισχύουν,  και,  επικουρικά,  του  ν.2690/1999  «Κύρωση  του  Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας» (ΦΕΚ 45/Α΄), όπως εκάστοτε ισχύουν. 

      Άρθρο 7

1. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Η  παρούσα  Απόφαση  να  δημοσιευθεί  στην  Εφημερίδα  της 
Κυβερνήσεως και να καταχωρηθεί στην ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ. 

              
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                     Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

4


	ΑΠΟΦΑΣΗ
				
	              
	        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

